
Uchwała Nr XXXVII.296.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.2)) i art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.3)) uchwala się, co 
następuje:            
   

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2024”,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. poz. 24 i poz. 218. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 poz. 2469. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Gminny  

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

 na lata 2022 - 2024 

 

Rozdział 1. 

Wstęp 

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 – 2024” jest wynikiem obowiązków nałożonych na jednostki samorządu 

terytorialnego ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 2469).  

Program stanowi kontynuacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2022 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, 

uchwalonych przez Radę Gminy Baruchowo na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2021 r. Program zakłada 

realizację działań, które są zgodne zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w  trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze 

zm.), jak i kierunkami zawartymi w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i 

późniejszymi aktami prawnymi. Ustawy te nakładają na jednostki samorządu terytorialnego 

prowadzenie działań w obszarze profilaktyki, przeciwdziałania uzależnieniom oraz integracji społecznej 

osób uzależnionych od alkoholu czyniąc je zadaniami własnymi gminy, a wspomniana wcześniej 

nowelizacja nałożyła obowiązek uchwalenia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii jako jednego dokumentu.  

Znaczenie przeciwdziałania uzależnieniom podkreśla fakt, że profilaktyka uzależnień (w tym od 

alkoholu i narkotyków oraz uzależnień behawioralnych) jest jednym z celów operacyjnych Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025. W dokumencie tym, jako realizatorów działań wskazano także 

jednostki samorządu terytorialnego – dotyczy to wszystkich działań w ramach zintegrowanego 

przeciwdziałania uzależnieniom, w tym od alkoholu, behawioralnym oraz zadań na rzecz ograniczenia 

stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i dopalaczy w 

ramach przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków.  

Program odnosi się w swych założeniach do Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025 i jest 

z nim zgodny.  

Załącznik do uchwały Nr XXXVII.296.2022

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 20 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 1



 

 

Rozdział 2. 

Diagnoza stanu zagrożenia problemami alkoholowymi w gminie Baruchowo 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. gminę Baruchowo zamieszkuje 3423 mieszkańców, wśród 

których 2755 to osoby powyżej 18 – roku życia. 

Dla określenia kierunków działań oraz skali problemów wynikających ze spożywania alkoholu zebrano 

informacje od różnych podmiotów działających na terenie gminy Baruchowo. Działania prowadzone 

przez instytucje strzegące porządku publicznego oraz w obrębie służby zdrowia w sposób najbardziej 

jednoznaczny pokazują problemy związane ze spożywaniem alkoholu. Istnieje natomiast poważna 

trudność w zebraniu danych statystycznych dotyczących problemu uzależnienia od narkotyków. 

Zdajemy sobie sprawę, że zgromadzone informacje nie oddają w pełni obrazu występującego na naszym 

terenie zjawiska narkomanii, ponieważ wspólną cechą charakterystyczną tych zdarzeń jest trudność 

w ich ujawnianiu.  

Dane uzyskane od poszczególnych instytucji: 

 

1. Komisariat Policji w Kowalu 

Zakres informacji 2017 2018 2019 2020 2021 

Interwencje policji 

 
259 289 302 434 358 

Liczba wniosków skierowanych do GKRPA 

o zastosowanie leczenia odwykowego 
2 6 0 1 4 

Liczba uruchomionych procedur „Niebieska Karta” 

 
2 7 7 4 12 

Liczba zatrzymanych w celu wytrzeźwienia 

 
6 11 4 11 10 

Nieletni zatrzymani za łamanie prawa będący pod 

wpływem alkoholu 
0 0 0 0 0 

Liczba zatrzymanych w związku z posiadaniem, 

handlem lub zażywaniem środków psychotropowych 
0 0 0 0 0 

 

Z przedstawionych informacji wynika, że w 2021 r. wzrosła znacząco liczba uruchomionych 

Niebieskich Kart, tym samym wzrosła liczba wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych o zastosowanie obowiązku leczenia. Zarówno w 2020 r., jak i w 2021 r. 

liczba zatrzymanych w wyniku interwencji i doprowadzonych do Komendy Miejskiej Policji w celu 

osadzenia w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych utrzymuje się na tym samym poziomie. Z informacji 

uzyskanych z Komisariatu Policji w Kowalu wynika, że na terenie gminy Baruchowo w 2021 r. 

nie odnotowano przypadków posiadania, handlu lub zażywania środków psychotropowych. Niemniej 

jednak, należy uświadamiać młodzież i podejmować działania edukacyjne, by ograniczyć 

występowanie tego zjawiska. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 2



 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie 

Zakres informacji 2017 2018 2019 2020 2021 

Liczba środowisk objętych pomocą społeczną, 

z powodu uzależnienia lub nadużywania 

alkoholu przez co najmniej 1 członka rodziny 

39 41 36 24 20 

Liczba środowisk, w których stwierdzono 

problemy wychowawcze w związku 

z nadużywaniem alkoholu 

9 6 5 4 3 

Liczba środowisk, w których występuje 

przemoc w związku z nadużywaniem alkoholu 
5 5 5 5 6 

Liczba wniosków skierowany do GKRPA 

o zastosowane leczenia odwykowego 
- - - - - 

 

Analiza powyższych danych wskazuje, że na przestrzeni ostatnich lat utrzymuje się tendencja spadkowa 

liczby rodzin objętych pomocą społeczną w związku z nadużywaniem alkoholu przez co najmniej 

jednego członka rodziny. 

 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dane dotyczące punktów sprzedaży alkoholu: 

- liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z przeznaczeniem do spożycia  

poza miejscem sprzedaży – 40, 

-  liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z przeznaczeniem do spożycia 

w miejscu  sprzedaży – 5, 

 W 2021 r. nie przeprowadzano kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń. Nie wydano decyzji cofającej zezwolenie. 

 

Dane dotyczące podjętych działań wobec osób uzależnionych: 

Zakres informacji 2017 2018 2019 2020 2021 

Liczba wniosków, które wpłynęły do Komisji 

 
5 6 5 7 8 

Liczba wniosków skierowanych do sądu 

o orzeczenie obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu 

3 1 1 2 7 

 

W 2021 r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 8 wniosków w 

celu podjęcia czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Natomiast 1 osoba została zmotywowana do 

uczęszczania na terapię do punktu konsultacyjnego. 

 

4. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonującej Orzeczenia w sprawach rodzinnych 

i nieletnich przy Sądzie Rejonowym we Włocławku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 3



 

Zakres informacji 2017 2018 2019 2020 2021 

Nadzór w sprawach opiekuńczych brak 

danych 
brak 

danych 
brak 

danych 
brak 

danych 19 

Nadzór związany z uzależnieniem od alkoholu brak 

danych 
brak 

danych 
brak 

danych 
brak 

danych 
1 

 

5. Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonujący Orzeczenia w sprawach karnych. 

Zakres informacji 2017 2018 2019 2020 2021 

Dozory kuratorskie (m.in. osoby skazane za 

czyn pod wpływem alkoholu, osoby 

zobowiązane do leczenia odwykowego) 

2 1 2 6 4 

 

Analiza danych pokazuje, że w ostatnich dwóch latach liczba osób znajdujących się pod dozorem 

kuratora w związku z popełnieniem czynu powiązanego z uzależnieniem od alkoholu jest znacznie 

wyższa niż w latach 2017 – 2018. 

 

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baruchowie 

Przeprowadzone zostały ankiety wśród nauczycieli na temat ryzykownych zachowań dzieci i 

młodzieży, a także potrzeb w zakresie działań profilaktycznych. 

Z analizy ankiety wynika, że wśród zachowań niemal wszyscy uczniowie przejawiają nadmierne 

korzystanie z telefonów komórkowych, natomiast inne zachowania dotyczą pojedynczych osób i 

odnoszą się do wagarowania i spożywania alkoholu. Zdaniem nauczycieli, uczniowie często używają 

wyzwisk, w pojedynczych przypadkach zauważa się stosowanie przemocy fizycznej, wykluczenie z 

grupy, wyśmiewanie. 

Wśród programów, jakie powinny być realizowane w szkole wymienia się programy dotyczące: 

profilaktyki agresji i przemocy, zachowań ryzykownych online oraz rozwoju osobistego (samooceny). 

Zdaniem kadry pedagogicznej najbardziej skuteczne w profilaktyce mogą być: monitoring wizyjny, 

zajęcia sportowe, spotkania ze specjalistami oraz programy rekomendowane.  

 

7. Punkty konsultacyjne 

W 2021 r., ze względu na sytuację epidemiologiczną punkt konsultacyjny  funkcjonował od m-ca maja. 

W punkcie konsultacyjnym, mieszkańcy gminy, którzy znajdują się w trudnej sytuacji życiowej, 

zmagają się z problemami i szukają wsparcia w ich rozwiązaniu mogą korzystać z konsultacji i porad 

specjalisty psychoterapii uzależnień. Zakres pomocy oferowanej w punkcie obejmuje udzielanie 

wsparcia osobom nadużywającym alkohol, członkom ich rodzin i osobom po zakończonym leczeniu, a 

także motywowanie osób uzależnionych i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii i leczenia. To 

również rozpoznanie zjawiska przemocy domowej i udzielenie stosownego wsparcia, a także udzielanie 

informacji o dostępnych świadczeniach zdrowotnych w zakresie terapii i rehabilitacji w publicznych 

zakładach opieki zdrowotnej, działających w regionie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 4



 

Specjalista zatrudniony w punkcie konsultacyjnym ściśle współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej i Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dyżury pełni dwa razy w 

miesiącu po dwie godziny. Podczas jednego dyżuru specjalisty z porad korzysta do 6 osób. W okresie 

od maja 2021 r. do listopada 2021 r. udzielono 58 porad.  

 

Rozdział 3. 

Cel główny i cele szczegółowe 

Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie uzależnieniom i innym zachowaniom ryzykownym – 

dawanie specjalistycznego wsparcia, dbanie o dobre relacje i zdrowy tryb życia. 

Do osiągnięcia celu będziemy dążyć poprzez podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych w 

zakresie uzależnień od substancji psychoaktywnych, w tym od alkoholu oraz uzależnień 

behawioralnych, dostosowanych do zmieniających się potrzeb i skali problemu uzależnień oraz poprzez 

przeciwdziałanie  i ograniczanie negatywnych skutków zdrowotnych i społecznych używania substancji 

psychoaktywnych, w tym alkoholu oraz uzależnień behawioralnych, w szczególności zjawisku 

przemocy w rodzinie. 

Cele szczegółowe przyczyniające się do osiągnięcia celu głównego to: 

Cel szczegółowy 1. 

Ograniczenie wpływu uzależnień na funkcjonowanie rodzin, w tym zapobieganie zjawisku 

przemocy w rodzinie 

Zadania: 

1) pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami uzależnień zagrożonych takimi 

problemami, w tym dotkniętych przemocą domową. 

2) pomoc psychologiczna dla współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie – punkty 

konsultacyjne. 

3) pomoc prawna (konsultacje specjalistyczne) dla osób współuzależnionych oraz ofiar przemocy 

w rodzinie. 

4) organizowanie różnorodnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin z 

problemami uzależnień, w tym doznających przemocy w rodzinie: 

a) wypoczynek letni i zimowy, 

        b) pozalekcyjne zajęcia sportowe, 

c) imprezy promujące zdrowy styl życia (festyny, pikniki, inne), 

d) imprezy kulturalne, 

e) konkursy. 

5) organizacja i doposażenie miejsc pomocy dzieciom z grup ryzyka; 

6) wspieranie rodzin poprzez udział w programach i kampaniach z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i przemocy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 5



 

Cel szczegółowy 2. 

Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, integracja 

społeczna - redukcja szkód, rehabilitacja zdrowotna, społeczna i zawodowa. 

Zadania: 

1) organizowanie na terenie gminy punktów konsultacyjnych, zapewniających pomoc psychologiczną  

i poradnictwo, w tym motywowanie do podjęcia terapii i leczenia; 

2) działalność informacyjna o możliwościach uzyskania świadczeń zdrowotnych w zakresie terapii 

i rehabilitacji w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, działających w regionie; 

3) promowanie zdrowego stylu życia i podnoszenie jakości życia społecznego – udział  w programach; 

4) działania na rzecz integracji społecznej osób uzależnionych; 

5) dofinansowanie działania grup wsparcia dla osób współuzależnionych i zagrożonych wykluczeniem 

społecznym ( w tym zatrudnienie specjalisty); 

6) prowadzenie procedury zmierzającej do sądowego zobowiązania do poddania się leczeniu w 

zakładzie lecznictwa odwykowego – działanie prowadzone przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych (w tym ponoszenie kosztów postępowania zobowiązującego do leczenia 

- opłata sądowa, koszty wydania opinii biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia); 

7) finansowanie programów zdrowotnych dla osób uzależnionych i współuzależnionych; 

8) współpraca z instytucjami publicznymi w zakresie zapewnienia zaplecza do działań redukcji szkód 

dla mieszkańców gminy uzależnionych od substancji psychoaktywnych, w tym od alkoholu. 

Cel szczegółowy 3. 

Profilaktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych, w tym alkoholu oraz uzależnień 

behawioralnych 

Zadania: 

1) działania edukacyjne i informacyjne (w tym kampanie społeczne) dla dzieci i młodzieży szkolnej, 

dotyczące zachowań ryzykownych oraz społecznych i zdrowotnych konsekwencji wynikających 

z  ich podejmowania; 

2) programy profilaktyczne adresowane dla dzieci i młodzieży z zakresu uzależnień; 

3) finansowanie spektakli profilaktycznych, warsztatów i prelekcji w szkołach; 

4) działania edukacyjne skierowane do rodziców; 

6) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez 

młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych; 

7) wskazywanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego oraz promowanie zdrowego stylu 

życia- organizowanie i finansowanie imprez bezalkoholowych dla mieszkańców gminy (pikniki, 

festyny rodzinne o charakterze kulturalno-rekreacyjnym); 

8) pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci, wycieczki, festyny i konkursy dla dzieci; 

9) zakup materiałów edukacyjnych i informacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień 

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie (broszury, ulotki, plakaty, filmy edukacyjnej, itp.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 6



 

10) organizowanie i finansowanie konkursów na temat profilaktyki uzależnień; 

11) zakup pomocy edukacyjnych dla szkół, służących do realizacji zadań określonych w Programie. 

Cel szczegółowy 4.  

Wzrost poczucia bezpieczeństwa i  realnego bezpieczeństwa na drogach. 

   Zadania: 

1) działania promujące trzeźwość na drogach adresowane do kierowców i osób będących świadkami 

jazdy w stanie nietrzeźwości; 

2) udział w kampaniach edukacyjno - społecznych; 

3) działania edukacyjne w szkole; 

4) wspieranie działań profilaktycznych i akcji realizowanych przez Policję, dotyczących 

bezpieczeństwa na drodze i trzeźwości kierowców; 

5) szkolenia dla kierowców, kandydatów na kierowców oraz osób, które prowadziły pojazdy będąc 

pod wpływem alkoholu. 

   Cel szczegółowy 5. 

Wzmocnienie instytucjonalne realizatorów Programu oraz podnoszenie poziomu kompetencji 

instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów związanych z uzależnieniami. 

Zadania: 

1) szkolenia i kursy dla realizatorów Programu; 

2) dofinansowanie szkoleń dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie pracy 

profilaktycznej i edukacyjnej; 

3) udzielanie pomocy organizacyjnej, lokalowej podmiotom działającym w sferze profilaktyki 

i promocji zdrowia oraz działającym na terenie gminy grupom wsparcia; 

4) dofinansowanie doskonalenia zawodowego pracowników placówek leczenia  uzależnienia od 

alkoholu. 

5) doposażanie, zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów oraz dofinansowanie 

remontów i adaptacji placówki leczenia uzależnień celem zapewnienia efektywnego prowadzenia 

terapii i ułatwienia realizacji programów leczenia; 

6) zakup materiałów i wyposażenia niezbędnego do prawidłowej realizacji zadań określonych 

w Programie; 

7) zakup specjalistycznej literatury i prasy; 

8) zwrot kosztów podróży dla osób realizujących zadania Programu i uczestniczących w różnych 

formach szkoleń i kursów; 

9) współfinansowanie zadania „Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia” - Pogotowie dla ofiar 

przemocy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 7



 

Cel szczegółowy 6. 

Zapewnienie skutecznego przestrzegania przepisów określonych w art. 13 ust. 1 i art. 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości przez sprzedawców napojów alkoholowych. 

Zadania: 

1) kontrola przestrzegania prawa w zakresie reklamy, promocji i spożywania napojów alkoholowych 

w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy; 

2) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania warunków 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; 

3) działania edukacyjne dla właścicieli i sprzedawców napojów alkoholowych (np. szkolenia, 

kampanie edukacyjne); 

4) zakup materiałów edukacyjnych i informacyjnych oraz dystrybucja ich w placówkach handlowych. 

5) podejmowanie interwencji w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków korzystania z 

wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Rozdział 4. 

Podmioty realizujące Program 

Realizatorami Programu są: 

   1)  pełnomocnik Wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

   2) Urząd Gminy Baruchowo; 

   3) Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W zakresie profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom gmina Baruchowo współpracuje z 

następującymi instytucjami i osobami: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baruchowie; 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Baruchowie; 

3) Komisariat Policji w Kowalu; 

4) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kłotnie; 

5) Parafia rzymsko-katolicka w Kłotnie; 

  6) Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej wykonujący orzeczenia w sprawach  karnych przy Sądzie 

Rejonowym we Włocławku; 

  7) Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej wykonujący orzeczenia w sprawach rodzinnych i nieletnich 

przy Sądzie Rejonowym we Włocławku, 

8) Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu w Gostyninie. 

Rozdział 5. 

Finansowanie Programu 

Środki przewidziane na realizację Programu pochodzą z dochodów własnych gminy Baruchowo – z 

opłat pobieranych przez gminę za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, na podstawie ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 8



 

Planowany budżet Programu na lata 2022 – 2024: 

 IV – XII. 

 2022 r. 
2023 r. 2024 r. 

IV.2022 – 

XII.2023 

Wysokość 

planowanych 

środków 

(zł) 

280.947,92 60.000 

 

65.000 405.947,92 

 

Rozdział 6. 

Zasady wynagrodzenia Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Wykonanie zadań określonych w Programie koordynuje pełnomocnik wójta ds. profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Pełnomocnikowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 300 zł brutto miesięcznie.  

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwanej dalej „Komisją” 

przysługuje wynagrodzenie za: 

1) udział w posiedzeniu Komisji; 

2) udział w przeprowadzonej kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 

określonym w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, do której został 

oddelegowany przez Komisję. 

Wysokość wynagrodzenia: 

–  200 zł brutto – przewodniczący Komisji, 

–  140 zł brutto – sekretarz, pozostali członkowie. 

Wynagrodzenie, o którym mowa wyżej przysługuje, jeżeli członek Komisji uczestniczył w całym 

posiedzeniu, to znaczy od jego otwarcia, aż do czasu zamknięcia przez Przewodniczącego Komisji oraz 

za udział w kontroli co najmniej trzech punktów sprzedaży, przeprowadzonej w jednym dniu. 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia stanowi podpis członka Komisji na liście obecności dołączonej do 

protokołu z posiedzenia lub podpis na protokole z przeprowadzonej przez Komisję kontroli. 

Wydatki na wynagrodzenie pełnomocnika wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz członków Komisji realizowane są ze środków budżetu gminy przeznaczonych na 

realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, określonych w niniejszym Programie. 

 

Rozdział 7. 

Koordynator Programu 

 

Koordynację realizacji Programu prowadzi pełnomocnik wójta ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D50A019-A38A-43A9-888D-72E482DFBA2C. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

